Ростовская область

Родионово-Несветайский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 66
«24» ноября 2014 года
   сл. Кутейниково

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 27. 09.2013 № 29
«Об установлении земельного налога»
В соответствии с главой 31 части II Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Кутейниковского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от «27» сентября 2013 года № 29 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога:

3.1. Налогоплательщики – организации исчисляют и уплачивают авансовые платежи по земельному налогу самостоятельно.

Срок исчисления и уплаты суммы авансовых платежей – не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. Отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года. Авансовые платежи уплачиваются в размере одной четвертой налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

3.2. Налогоплательщики – организации уплачивают земельный налог по итогам налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налоговая декларация по итогам налогового периода предоставляется налогоплательщиками в налоговые органы не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей.

3.3. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог  не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
2. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения и вступает в силу  не позднее одного месяца с момента его официального опубликования (обнародования)  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.
3. Положения пункта 3 решения (в редакции настоящего решения) применяются в отношении   налоговых периодов начиная с 2015 года.
Глава Кутейниковского

сельского поселения

  А.Н. Будченко

Изменения 2013 года